UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD

MESTRADO EM DIREITO

PORTARIA nº 06/2014 - PPGD/FDA/UFAL de 07/05/2014

  O Coordenador do Mestrado em Direito da Faculdade de Direito de
Alagoas – FDA/UFAL, com área de concentração em Fundamentos
Constitucionais dos Direitos, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o
Regimento Interno do Curso, RESOLVE:

  Designar, para titulares, o Prof. Dr. Adrualdo Catão (membro
interno/UFAL e Presidente da Banca), a Profª. Drª. Elaine Pimentel (membro
interno/UFAL) e a Profª. Drª. Daniela Muradas (convidado externo/UFMG), e,
para suplente, o Prof. Dr. George Sarmento, como membro interno/UFAL, para
integrarem a Banca Examinadora de Dissertação Final da mestranda:

                                          Lívia Lemos Falcão de Almeida

Intitulada:

"Trabalho forçado”: Contexto histórico-econômico global, sistemas internacionais de
proteção aos direitos humanos e as repercussões internas das demandas contra o

Brasil.

Orientadora:

Profª. Drª. Alessandra Marchioni

a ser realizada no dia 21 de Maio, quarta-feira, às 20h, no miniauditório da
Faculdade de Direito de Alagoas – FDA / UFAL.

Prof. Dr. Marcos Ehrhardt Júnior
Coordenador do Mestrado em Direito

FDA/UFAL

__________________________________________________________________
Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL

TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com